
 

Uchwała Nr XIV/116/2020 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 20 marca 2020 roku 

 

w sprawie  ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Radomyśl nad Sanem   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art.44  ustawy z dnia                         

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. z 2019 r. poz.1507 z późn.  zm.) 

Rada Gminy w Radomyślu nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się zasady sprawiania pogrzebu przez Gminę Radomyśl nad Sanem, zwaną dalej 

„Gminą”, związane ze sprawieniem pogrzebu. 

§ 2 

Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd stanu 

cywilnego. 

§ 3 

Gmina może zlecić sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym 

kompleksowe usługi pogrzebowe. 

§ 4 

Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności konieczne do dokonania pochówku,                   

w tym w szczególności: 

1) zakup trumny lub urny; 

2) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym mycie i ubranie; 

3) pokrycie kosztów przechowywania zwłok w chłodni; 

4) przewóz zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku; 

5) zapłatę za wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu tabliczką imienną; 

6) obsługę przy pochówku, w tym czynności duchownego – zgodnie z wyznaniem 

zmarłego. 

 

 



                                                                   § 5 

Zapłaty lub zwrotu kosztów za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury i 

pokwitowań  wykonawców usługi, którym pochówek został zlecony. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Radomyślu nad Sanem. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Radomyśl nad Sanem 

 

 Edward Wermiński 


